Comissão Eleitoral da UENP – Edital CE-UENP n.° 01/2022

 1

EDITAL CE-UENP N. o 08/2022

LOCAIS DE VOTAÇÃO E APURAÇÃO DOS VOTOS

A Comissão Eleitoral responsável pelo processo de Consulta à Comunidade

Universitária para escolha de Reitor e Vice-Reitor na Universidade Estadual do Norte

do Paraná, considerando o disposto na Portaria UENP n°. 018/2022 e na Resolução

CONSUNI – UENP n°. 001/2022, TORNA PÚBLICO os locais de votação e de

apuração para o pleito eleitoral que ocorrerá no dia 25 de março, das 14h às 22h:

Campus de Cornélio Procópio (PR 160, Km 0 - saída para Leópolis)

CLCA

Discentes da graduação do centro, pós-graduação (PPGEN, PROFLETRAS) e EAD*

- Bloco C Antiga Sala da Pós

CCSA

Discentes presencias do Centro - Bloco C - Sala 6

Discentes presenciais do Centro - Bloco E - Laboratório Empresarial

Discentes presenciais do Centro - Bloco F - Sala 5

CCHE

Discentes presenciais do Centro - Bloco G - CCHE - (Dir. Centro)

Discentes presenciais do Centro - Bloco H - Sala da Pós-Graduação

Professores e agentes do Campus - Bloco A - Sala 2

Comissão Eleitoral da UENP – Edital CE-UENP n.° 01/2022

 2

Campus de Jacarezinho

CCS (Alameda Padre Magno, n° 841)

Discentes presenciais do Centro - Sala de aula 1 e auditório

CCHE e CLCA (Rua Padre Melo, n° 1.200)

Discentes presenciais do Centro e EAD* - espaço de convivência Isidoro Selonk (hall

da cantina)

CCSA (Av. Manoel Ribas, n° 711)

Discentes da graduação do Centro e pós-graduação (PPGCJ, PPGED e PPGCMH) -

Sala 4 (1º andar)

Professores e agentes do Campus - Sala do NPJ (térreo)

Campus Luiz Meneghel – Bandeirantes (Rodovia BR-369, Km 54, Vila Maria)

CCT

Discentes da graduação do Centro, Pós-graduação (PPAGRO) e EAD* - Prédio

Central - Sala 31

CCA

Discentes da graduação do curso de Agronomia - Setor de Engenharia e

Desenvolvimento Agrário - Sala 122

Discentes da graduação do curso de Medicina Veterinária - Setor de Veterinária e

Produção Animal - Sala 96

CCB

Discentes da graduação do Centro - Setor de Enfermagem - Sala 106

Professores e agentes do Campus - Prédio Central

Comissão Eleitoral da UENP – Edital CE-UENP n.° 01/2022

 3

Instruções gerais:

A lista dos discentes presenciais votantes em cada sessão eleitoral estará afixada

na entrada de cada sala.

Para votar, docentes, agentes e discentes precisarão apresentar documento com

foto em que conste o número do RG.

A apuração terá início após o término da votação e ocorrerá no auditório do CCSA,

campus de Jacarezinho (Av. Manoel Ribas, n° 711).

*A relação de alunos do EAD votantes em cada zona eleitoral pode ser consultada

em encurtador.com.br/hHM12

PUBLIQUE-SE.

CE, em 21 de março de 2022.

Professor Doutor Renato Bernardi

Presidente da Comissão Eleitoral – Portaria UENP n.°018/2022